

2023-05-29

Mötesanteckningar RPO ÖNH

Datum	2023-05-16
Tid	10.00-12.00
Plats	Digitalt
Närvarande	Anna Parke, Ulf Remius, Jenny Lilja, Fredrik Jönsson, Henrik Smeds, Tatiana Jaklovska, Lovisa Farnebo och Leni Lagerqvist (processtöd)
Adjungerade	Torbjörn Ledin RAG audiologi

1. Inledning

Ordf. Anna Parke hälsade alla välkomna

2. Uppföljning från föregående möte

2a) Återkoppling genetik testning hörselnedsättning

Pia Bergman (RJL) har inlett arbetet och en dialog med Cecilia Gunnarsson (ordf. i RPO Sällsynta sjukdomar/verksamhetschef CSD) samt avstämning vad som görs nationellt ingår i uppdraget.

RPO inväntar därtill vad NAG audiologi berört. Antalet audiologier inom SÖSR är samlat fyra tjänster fördelat en Jönköping, en Kalmar och två i Östergötland.

Beslut att RPO tar upp det som en punkt till hösten igen.

2b) Kvalitetsregister otoskleros, uppföljning

Henrik återkommer med förslag, arbetar med detta just nu.

2c) Synpunkter på analys införande av PSVF grav HNS

Vårdförloppet får konsekvenser för verksamheterna, där tillgängligheten redan nu är en utmaning för alla tre länen. Kalmar arbetar för att kunna starta enligt vårdförloppet from 2024.

Under samma punkt fördes dialogen om hur prioriteringar i verksamheten görs och vilka pågående dialoger som måste föras. Som ex. har efterfrågan på utredning av tinnitusbesvär, är det en korrekt prioriterad grupp eller skapar denna efterfrågan undanträngning samt var i processen kommer primärvården in?

3. Remissvar

Gruppen påminns om de remisser som gått ut och där svarstiden är 31/5, förutom på rapporten Patientsäkerhet som har sista svarsdatum 26/5.

Beslut att svar – RPO har inga synpunkter på rapporten Patientsäkerhet. Vad det gäller övriga skickas en påminnelse till var och en.

4. Rapport från

4a) Respektive region

Ordf. bad regionerna beskriva var det står gällande införande av PSVF OSA vuxna och obstruktiv sömnrelaterad andningsstörning barn.

RJL inledde med att beskriva att deras nuvarande process fungerar bra och att de bedömt att en justering enligt PSVF skulle försämra värdet för patientgruppen.

RÖ har inte inlett arbetet ännu, då RÖ har en prioriteringsordning/turordning där detta vårdförlopp får invänta. Generellt följer man upp barnen, men saknar en standardiserad lista.

RKL har inlett arbetet och en algoritm finns som stöd för processen. Anna kommer att skicka underlaget till RPO. Även de preoperativa rutinerna har setts över för att säkra att kompetensen narkos finns med i processen.

4b) RAG-grupper

Audiologi

Torbjörn Ledin deltar och berättar att de är en grupp/kollegialt forum med representanter från regionernas berörda kliniker.

De har en fri agenda, där ex. olika fallsituationer kan diskuteras och man ger varandra kollegialt stöd. Samtliga möten sker sen em.

RAG har bla. diskuterat principerna kring komplexiteten med genetiska utredningar.

Andra delar som lyfts i gruppen är

a) CHNS, sannolikt utveckla samverkan med Lund. B) rutinerna kring utredning barn inkl. närståendes medverkan, förslag att ta fram en gemensam strategi c) införande vårdförlopp, där har cheferna en plan.

Avslutningsvis kort om riktlinjen Hörselasymmetri som lyft nationellt den 28/5-23.

RAG sidan på SÖSR webben ska uppdateras, byta till RAG audiologi

Larynx

Inför mötet skickade Carolina Sundh följande skriftliga rapport.

Gruppen har inget nytt att rapportera, gruppen har inte haft något mötet efter det att tungbandsdokumentet slutfördes.

Natasa Matic Linköping och Carolina Sundh arbetar tillsammans i styrgruppen för fonokirurgiregistret, men i övrigt finns inget på gång i larynx-foniatrigruppen.

Gruppen har i nuläget för övrigt inga uppdrag från RPO att ta sig an.

Summering RAG-rapporteringar

RPO ser värde av att dessa grupper finns som stöd dels för att nå rätt kompetens i de fall nationella uppdrag når RPO. Respektive region ta med sig hem att sprida betydelsen och värdet av samarbetet i RAG inom sydöstra sjukvårdsregionen.

Respektive RAG bjuds in till digitalt deltagande efter lunch den 28 september

4c) NPO och NAG

Tatiana beskrev att hon vid det senaste NPO mötet lyfte medskick från RPO ÖNH gällande benign hudkirurgi, brist på audionomer, CPAP tillbehör, behovet av stöd för att genomföra genetiska utredningar på ett nationellt likartat sätt etc. För NPO var denna typ av frågeställningar något nytt, NPOs agendor mer hanterat de aktiviteter som finns angivna i den beslutade verksamhetsplanen. För att kunna hantera denna och liknade frågeställningar kommer NPO att sammanställa dessa och prioritera efter hand. Tatiana meddelande också att hon under hösten att tillträda som chefläkare på US. Förslag att Henrik S efterträder i NPO.

Gruppen samtycker, processtödet anmäler nomineringsförslaget till RSL au som stödjer i övriga delar av processen samt när jäv. Är genomfört tar upp det som en informationspunkt på RSL.

4d) Kunskapsråd

Jenny beskrev att det var hennes första möte med övriga RPO, där inledningen av dagen var gemensam för alla, därefter indelning respektive Kunskapsråd, där fokus låg på årsrapporterna. Följ [länk](#) för att få tillgång till dokumentation från dagen.

4e) Forskningsdag

Lovisa beskrev att dagen blev bra och att deltagande via länk fungerade. Värdet av det fysiska deltagandet tillika möjligheten till att som inlagd del i programmet erbjuda nätverkande med andra försvåras för de som deltar digitalt. Summering att värdet av en forskningsdag är stort och bör återkomma.

5. Kommande möten

Gruppen eniga om att tiden mellan möten kan var utökas till ca. 6 veckor samt att istället öka mötestiden (digitala möten - Teams) till 3 timmar.

Nästkommande möte blir ett fysiskt möte i Västervik. Se samtliga outlook-inbjudningar från processtödet.

- 28 september fysiskt möte heldag, Västerviks sjukhus
 - Mellan kl. 13-14 deltar RAG via teamslänk
- 7 november, digitalt 9–12
- 16 januari 2024, digitalt 9–12

Att notera

Eventuella remisser eller andra uppdrag som RPO ska besvara mellan dessa mötesdatum kommer att hanteras via mailkonversation alternativt extramöte.

6. Övrigt

Samtliga RPO ledamöter har fått en inbjudan till sk. Samarbetsrum se webbsida Arbetsmaterial (inloggning till samarbetsrum). I samarbetsrum kan som ex. nuvarande **xls med indikatorerna** förvaras där som ett gemensamt dokument tillika ett dokument RPO inte vill visa publikt. Inloggning för ledamöter från RÖ och RKL måste ta stöd av via MobiltBankID.

Möte avslutades

// sekreterare, processtöd Leni Lagerqvist